
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Русановская средняя общеобразовательная школа имени Виктора Степановича 

Шатохина» 
Черемисиновского района Курской области 

_______________________________________________________________ 
ОГРН 1024600842452     КПП 462701001   ИНН 4627001836 

306430, Курская область Черемисиновский район, село Русаново тел: 8(47159)3-64-57 

 

Приказ №3/1 
02 февраля  2024 года 

 
Об утверждении перечня образовательных 
программ Центра «точка роста» в 2024-2025 учебном году  
 

 

В целях организации работы Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным  предметам, 
реализуемых на базе центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей: 
1.1. Рабочая программа по физике; 
1.2. Рабочая программа по биологии; 
1.3. Рабочая программа по химии 
2. Утвердить перечень образовательных программ дополнительного 
образования, реализуемых  с использованием средств обучения и 
воспитания центра  образования естественно-научной и технологической 
направленностей: 

2.1.Программа дополнительного образования «Юный программист»; 
2.2.Программа дополнительного образования «Старт в науку»; 
2.3.Программа дополнительного образования «Робототехника» 
3. Утвердить перечень образовательных программ внеурочной 
деятельности  общеобразовательной организации, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей: 
3.1.Программа внеурочной деятельности «Зеленая лаборатория»; 
3.2.Программа внеурочной деятельности «Физический практикум»; 
3.3.Программа внеурочной деятельности «Химия вокруг нас» 

4.Разместить разработанные и утвержденные в перечне образовательные 
программы  
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
                                  Директор                         Т.Е. Пучкова  

 
 


		2024-05-08T10:25:35+0300
	Пучкова Татьяна Егоровна




